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Čína se probudila Turecko vy-

kročilo v před Fersio no probouzí
ze svého spánku Němečtí sociali-

sté slibují zreformovatí říši káz-

ni? a bázně boží od základů až na

temeno střechy Anglické dílni-etv- o

slibuje že vezme veo samo

do rukou ba anad i v Čechách za-

číná se alespoň "kramařit" jen
Rusko — Rusko stojí jako sfinga
— s knutou v ruee a deiotisinem

byvatelstva poukazovaly Po bit-v- é

na Žižkovč kdo Češi porazili
skoro celý svét jenž povstal ve

zbraní proti nim a ještě více po

obdivuhodných vítězstvích Proko-

pových nadvláda nad Evropou
ležela takřka v dosahu Čech při

uejmenším alespoň časové

Prvotní dějiny Slovanu v Če-

chách jsou ěístě legendární Hl-

odané ho usadili v Čechách před
dobou křesťanství Dějepisné zá-- j

známy počínají rokem 623 po Kri

(Toto pro HIin okrea Neb v Behay-- j

ir Clarktoo pro uouti orw
WiJnoa Kb pro t4t Kbm ▼

tolr ttapids la pro tit Iow v Ht

Vit Minnepolí Mini pro otAt

MínneMu i t Tyndul) 8 D pro otéty
ftoutb Wortlí Dnkotu

______
"

Pfodplfttno:

Pro Mpojoflé Btity $1110 Pro Knio
200 Do Evropy 1180 ro4

iíUky peaítni déjtež H pomot po-n-
l

fa poukizok (Mooejr Ordoro)

poukixuk (EiprtM Moooy

immn) bankovních pouláwk (Bo

iU) ubo v rogiotrovsoím dopla

UattiuJto H pfotéuvAí udoj-- l

ttarou t bovou adrwa

Dopili t krubft élenářtt oekot!
Muoi bytí olulal pwoé bos

tilu aékohu UHibtté poákodM po-opa-

pluým jméuou
ť Jit bA býti

t ftdtkei utJoo ftnubu dopliwm oo-'"♦ejnéB-O

4$

li národní církvi české Panování

Jiříka z Poděbrad alespoň na za-

čátku bylo velmi blahodárné a

král zabýval se myšlénkou utvo-

řit! konfederaci evropských států

Tím doufal zabezpečili světu vše-

obecný mír Vřechny jeho plány

byly mařeny mocným ftímem

který ještě zvětšil svou moc když

známý humanista Aeneáš Sylvius

stal se papežem Piem II

Rok 1326 jest velmi důležitým

v dějinách českých Vévoda Fer-

dinand % rodu Habsburského

který si vzal za ženu dceru Vla-

dislava a byl svakem zesnulého

krále českého Ludvíka byl zvo-

len za krále českého Ferdinand

pracoval o waíleul síly a moci

královské a pokud mohl podko-

pával pokrok protestantismu On

skoro zrušil svobodu a samosprá-

vu jaké se těšila česká rně#ta To

bylo patrně iicjvělším krokem k

zavedení absolutismu v Čechách

Ferdinand se snažil obrátili pro-

testantské Čechy zpět k církví ka-

tolické a za tím účelem přibral si

na pomoc tehdy právě založený

řád Jezuitů Ku konci vlády Ru-

dolfa druhého bylo patrno že ne-

dá si- - jíž na dlouho zadrželi zá-pa- s

na život a na smrt mezi pro-

testantismem a katolicismem

Dne 23 května udál se v {'ra-

ze čin známý v historii pod jmé-

nem vyvržení z oken Čeští páni
vtrhli na hrad královský na II řad-éanoe-

b

a vyhodili z okna dva

přední rádce královy Slavatu a

Martiniee Tento čih znamená po-

čátek třicetileté války Následu-j-

ího roku zvolili si češí za králo

Hedřicha Falckého známého v hi-

storii ariKlickó jako muže Alžběty

dcery krále Jakuba I Panování

krále Bedřicha trvalo mVo přes
rok a skončilo bitvou na Rílé hoře

u Prahy kde také ztiynula samo-

statnost česká Itozkaz rakouské-

ho panovníka vypudil do vyhnán
ství všechny Čechy kteří v jisté
době odmrštili vrátiti se do lůno

katolické církve Jejích majetek

byl zabaven Následkem toho vel-

ká část české šlechty prominent
nich občanů a mužů vysokého
vzdělání opustili vlaní Někt-ř- í

se odebrali do Německa jiní do

Anglie a konečně jak jseirt v jm

slední době seznal někteří ulekli

s ai do Ameriky Rylo prohlá

vřinii)(i vJíiriuJm

očním u&ním nosnIm a

hrdelním neduhům
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všech voličů kteří volili o před-

chozí hlavní mésUké volbé Zá-

roveň se nu této petici jmenují
navržení nástupci toho jenž má

býlí sesaen a o rozhodující volbé

hlasuje se nejen o odvolání komi-

saře ale i o jeho nástupci

Veškerá usnesení komise mohou

hýli předložena lidu k odhlaaová-n- í

než vejdou v platnost když do

15ti dnů l jích přijetí komisí

podána jest petice jodepHaiiá 15ti

procenty zákonitých voličů žáda-

jící aby záležitost byla dána lidu

k odhlasování Všechna usnesení

komisařů vejdou v platnost až po

lótí dnech jestli do té doby není

podána petice referendní Z toho

jsou vyjmuta taková usnesení

která se týkají bezpečnosti zdnv
ví a jiořádku která vstoupí v

platnost ihned

Lidu dává se tímto zákonem

dle níž mohou si občané

sami a přímo dělat l návrhy když

je podepíše 15 procent zákonitých
voličů Většina voličů pak je mů-

že pří volbě za tím účelem vy pan-

ně schválili neb zavrhnout! —

Schválili komisaři sami takovou

iniciativní petici pak ovšem vol-

bu o j] odpadá

Knmsaří ustanovují všechny
inčslské úředníky a zřízence aje

v tom nesmí sledovali politické
cíle Žádný policjhtH ani hasič

nesmí býti propuštěn pro své po-

litické smýšlení a kdyby se doká-

zalo že některý komisař snaží se

užili svého vlivu k politickým
podléhá pokulč a po přípa-

dě i vězení

Má li býti některý úředník ha

sič pebo oícÍHta propuštěn musí

býti dříve jiodánn příčina a uve-

řejněno proč má býti místa svého

zbaven a jest mu dopřáno bránili

sc před komisí

Komisaři odbývají schůze nej-

méně jednou týdně a v té podá-

vají zprávy svých odborů Kaž-

dý mil! míli v městské radnici

a býti v ní io čas úřed-

ních hodin

Julí jsme pravili hned na po-čárk- u

může býti tato forma sprá-

vy velnu prospěšnou městu ale

také škodnou Vie bude záleže-

li na lidech za komisaře zvole-

ných To ostatně jeat i při ny-

nější správě Pak ale bude nebez-

pečí tím větší že méně lidí bude

mlti větší moe — pro dobro neb

pro zlo občanů města Jak se u

náa osvědčí tato novota to zále-

ží jediné a úplně na tom koho si

za komisaře zvolíme
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Občané měHa Ornnhy rozhodli

se většinou nepťipouátčjícl po-

chybnosti o vůlí lidu že ai přejí
změnu ve své městské správě a si-

ce tak zv formu kommissionář-skot- i

umožněnou státním záko-

nem z roku 1911

Jest to krok velmi důležitý kte

rý může na jedné straně městskou

správu značné zlepšili nebo ji
bodné zhoršiti Vše bude záleže-t- i

na oněch sedmi komisařích

jimž bude správa města úplnč avč-řen-a

LeKÍsiatura uznávajíc mož-

nost nezdaru takovéto novoty
v zákoně opatření že jk

čtyřech létech nového systému
může 25 procent voličů požádali o

jeho zrušení a otázka musí býti

pak znovu předložena voličům —

Jest to tedy pouhý pokua

Oalveston Tex a Dea Moínes

la byla první města která sprá-

vu takovou zavedla a poněvadž se

tam dobře osvědčila skoro vše-

chna pokroková velkoměsta naší

země ji zavádějí

Dne 9 dubna přistoupí ornaž-sk-f

obyvatelní vo k volebnímu osu-

dí aby si zvolilo v předvolbě H

kandidátů za úřad komisxařů a z

těch pak o hlavní volbě dne 7

května bude vybrána nová správa
městská spočívajíc! úplně v ru-

kou sedmi komisařů

Cílem této novoty jest vzít i

městské záležitosti z rukou politi-ekve-

stran a dáti městu obchod

ní správu Každý z komisařů má

přidělen jeden depart ment měst
ské správy jemuž se musí eejc

věnovatí dáti mu veškerou svflj

čas řídili sám jeho uřnUovnu a

býlí činným ve svém oboru jh či

lý ěas

IíiihÍ se staré wardní zn řízení a

každý občan bude hlaaova-t- o

všech sedm komisařů kteří budou

postavení na lístek v alfnbeljckém

pořádku a bez politického přísli!

Šenství Na lístku bude H jiinm
a sice lěVh kandidálň kteří v i

í

márkách doslanou nejvíce blasfi

Z těch se pak volí hlavní volbou

sedm komisařů

Tito komisaři dostanou v uiésté

jakým jest Omaha iMV)0 točné a

ten kterého si oni samí zvolí

první schůzi za předsedu n tí in

mayora města obdrí o !"f)U roé

ně více

Koiyisiiři po svéin zvolení ucho

pí se městské správy jakmile du-

li jiředepsané záruky a byli do

úřadu odpřisáhriuti Tím též

skončí moc všech dosavadních ko-

misí a odborů jodl(! nynějšího zá-

kona o měato a jeho editory peču-

jících Komisaři tvoří pak : vo-

dárenskou komisi požární komi-

si jsdicejní komisí porkovní ko-

misí OKvětlovíwí komisi a rozdělí

si mezí sebe povinnosti jak násle-

duje:
1 ) Odbor veřejných záležito-st- í

který připadne vždy rnayoru
V tom je zahrnuta mětitská sprá-

va vůbec a dozor nad všemi ostat-

ními departmenty
2 ) Odbor účetní a finanční —

Komisař jemuž tento jest svěřen

nastoupí míato městského poklad-

níka a jest úřadujícím
mavorem v ni_přítomností téhož

Jest též místopředsedou komise

3) Policejní bezpečnostní a

Alravotnf (xllmr Komisař jemuž

jdipadne tento olbor bude vyko-

návali úkol nynější policejní ko-

mise ale komise vieih setími má

ovšem o jeho nařízení a práci roz-hoduj-

klovo

I) Department iH)žárnI a vo

dárenský jmi svěřen til jednomu
komisaři a ten mus! jej řídit

spravoval sám a pmlávati komisi

zprávy o svém jednání které jo

ovk4m idH'rno reihoditutl koml

se v plénu

5) lWNnrtmriit čistění a dlií-tlen- í

ulie připlno jednomu 1 ko-miř- ů

fi )
A-t-

ý kio-M- má na ataro-t- j

ivrlrWní nota Vtřejné pri- -

ee

T ) lwprtmrn patkovnt
mttkéLo majrlku joku ju bu- -

'lkvv a iiiklilttlv [t ai iiřH Itrd- -

III f IUU kiliH
Tiť vi Imí } viiini v'no-vsl- i

v'ni iftltMirAni lkorrn avftj

jí a j"t j-- fma!tiiiťl mí

jita
í V4í4itl tUti lontÍMfl j"l
hl na dd-- tři M tlo m ki býti
jof-irn- l kdyl bf prti B#b

idhnjíI Hilpiy W propotit

phiMm tmavé žaláře Ubohý slo

vanský lid Tak dobrý tak u- -

přimný a pře--
e

jen bezmocný v

okovech které sám na sebe dobro-

volné ukoval

Nic se nezamlouvá lidem tak

jako když jím nikdo stále káže

jaká se jím díje křivda jak jsou
utlačování a co by se mílo dělat

na ponížení utlaíovatelft Takové

jednání jest základem politického
demagogismu který kvete viude

na svété ale v Americe nejvíce
Tací falcSní proroci svolávají lid

tluéou na Imben a Štvou tří

du proti druhé Kdykoli v histo-rí- i

našeho národa lid přiklonil k

ním ucho — zle bylo Teď se prá-

vo rozléhají lito falešní proroci
aby hljsidi reformu a medicínu

proti vfcVm sociálním boleu-- na

svřté
o

Jiyl jednou jeden vlastence —

ale to bylo v daleké daleké zemi

— který žil pouze pro svobodu

své vlasti pro ni trpél za ní bo-

joval — když končené jeho přiči-

něním jeho zásluhou a prací celé-

ho jeho života vlast jeho vlosáhla

svobody — bylo rnu nabíwno to

nejvywií co lid jen svému spolu-obřtt-

dáti m&že A hle Tento

muž zavrtil hlavou — olmrštil
slfivu poety ťířaly — a skromné
odefo-- l do aoukomí poněvadž po-znf- d

Že jiný élovřk mflže prosjé-l- i

v té dobí vlastí více nežli on

C C C InuKde to bylo! — — —

mmďv f'i''hieb Ten vlastenec m

jmenoval lr Kramář Ale dejte

jkoj Kde pk v Čecház-- V

?íné! Muží-- tím jest tvůrce
finské J)r Kun čínský

Wshiu(řUu a deffersím v jedné
oaohé který v historii bude žili

jako jeden % nejvřtiích mužil to-

hoto století a na vždy zářný pří-klíi-d

svétu
o

iJiáhy jest společností iwxlíl

níkfl dráhy vlastnících zaéínají

prohlíželi — tu vMÍ jak jwm
okrádání od avýeh ředitelů a pře-

dáku Takový mítopřededa má

třebas jíri za pár tisíc akcií ale

žije na útraty společnosti jako

princ a platí si obrovské platy a

jeSté ani toho není 'dost Prozra-

dilo se že ku př dráha Milwau-ek- á

byla p tnillkwy ošizena svý-

mi úředníky kteří zalávali kon-

trakty a opatřovali správky — z

nichž braJi úplatky — grařt
Když věc vyida na veřejnost žá-

dali podílníei dráhy aby se vyše-

třila a vinnící jwmtnvili před soud

af je to pak kdokoli třebas pre-

sident Ale řwlitelstvo záležitost

urovnalo ututlalo a k velké han-

bě prohlásilo že je v5e spraveno
Nic není spraveno Nic takového

e sprav iti nelá Jest na čase a-b-y

podílníci dráh každý kdo má

třebas jen jednu skeii m sorga-nÍMval- i

a želali sby jejich ma-

jetek byl spravován pro dobro
vS-e- a ne pro téch nékolik kte-

ří se panikami vlády zmwní a

považují nej#n oboeenstvo ale í

samu srwileonot které mají slou-lit- i

za dojnou krávu

tLZb HRABfcTE LUETZOWA

NA UNIVERSITĚ V AN AR

BOR MICHIGAN

Mťí mnohými ineuÁínl a vltáí-m- i

Drhodami které jotihly čky
národ nesprávné ulítáni národ

blho jména nrul nikterak na

mUti Starý omyl tl

čeehy "Hvhrmiatta"

tikány povstal Vt

Praatii Evláltitt mwicrnt vý-tnst- a

slav a tuho j- -t vk vytv
rent iUnry 3fuaferavm a vdWI

#a avftj pavol jhj "Vie d IU

kit"t Tkktray první utd

!oa th v tlruÍHt aylt t
faH antické tvufáiu U d#
jit vkoru ibyt#'tMi fj#lJivali
U fcrj% v i44at pu4u
! jrti titiívjí a i jojUh
vtká ř ItoH íM vtťkl ary
imW skuHny řlt fochy ju
#4ihh4 # h tad kl né jk
rwdj N ml a AiJka ktrl
král np4ilfHl litM wS-h- u nol

k jU ky ! ivibka i 11

stu Zdá so pravdě iodouno že

byli rozděleni v kmeny % nichž

Čechové obývající střed země a

okrsek kolem Prahy byli

Původně poloneodvi-sl- é

kmeny v zemi postupně se spo-

jovaly v jeden celek a byly ko-

nečně opanovány Čechy za vlády

Přemyslovců Než předáci kme-

noví stále měli velikou moc a čas

od Čímu jí užívali k omezeni vlá-

dy panovníkovy Mnozí vládej

Přemyslovští a mezi nimi hlavně

Otakar 11 snažili se upevnili

svou moc proti knížatům kmeno-

vým tím že zvětšovali moc měst

Otakar II panoval v Čechách od

roku 1235 do 1278 a připojil vel-

kou zemi ku své říái Stal se

vládeem veliké části země která

dnen tvoří Rakousko ale nebylo

souzeno jeho Hsi aby poj rvala

na dlouho Dynastie Přemyslov-
ců zanikla zavražděním Václava

III Roku 1310 páni rytíři a

měst zvolili za českého

krále hraběte Jana Lucemburské-

ho syna Jindřichova jehož krát-

ce před tím Němci zvolili svým
králem Slepý král Jan český jest

jedním z hrdinů doby středověké

ale jeho spojení s dějinami Čech

jest malé Jen zřídka přijel do

žerno a to pouze když potřeboval

půjčku Zahynul v bitvě u Oecy
Král arijílieký vydal jeho mrtvolu

Čechům se slovy: "Květ rytíř-stv- a

dru-- s p s 11 Nikdy nikdo ne-

vyrovnal se tomuto králi Česk-

ému" Karel syn Janův nastou-

pil po otci na trůn český Růz-

nil sc docela od svého otce On a

Jiřík z Poděbrad jsou dvěma

vládci jichž památku lid český

chová ve veliké úctě Karel by-

dlel hlavně v Praze kterou zvčt-si- l

a zvelebil a ucínil za doby své-

ho života jedním z nejprominent-nějsfe- h

měst Evropy Karel jest
zakladatelem university pražské

jedné z rlejfítaršíeh v Evropo —

Přísný život jaký král tento ve-

dl velmi jej sestával a on zemřel

u věku 62 let roku 1378 Jeho

srnrt v dobČ kdy začal velký roz-

klad církve byla neštěstím ne-

jen pro Čechy ale í pro celou

To že dnes a po věky Če-

chové výhradně pečovali a toužili

po náboženské svobodě a věnova-

li svou pozornost pouze nabytí té-

že že za náboženskou svobodu bo-

jovali a byli vžily připraveni po-

ložití jmění a životy své toho jest
příčinou veliký muž — Hus

Hlavní události ze života cír-

kev reformátora Husa jenž byl
vůdcem svého lidu který osvobo-

dil universitu od nadvlády něme-

cké menšiny jsou dostatečně zná

my Církev česká která v různí-

cích se formách existovala od ro-k- u

1430 až do 1620 uetívala IIu-s- a

jako svě-te-e jehož památka
připadá na den 6 červěme

Necháme li na okamžik stra-

nou detaily středověkého nábo-

ženského rozkolu musíme uznali

za mučedníka Člověka ji-n- l do-

brovolná obětuje svůj Život za to

o ěfiu se Drtivé doraýáll it jest
pro dobro lidstva v celku jenl
sloi svůj život z své přesvědče-

ni pak jimté není vítiího mučed-

níka v historii liilhtva nad Jana
llu Smrt či jak Crii ji uzná-

vají vraiila Hunova nádrduvána

byla v krátké přrttávco válkami

hutiukýml Tato perioda Českých

dčjin jt ai jedinou která jst
poněkud známa 1 tčm kdoi aeitu-tluj- l

dJjiny J(uitské války byly

tinlroy pro be národní a jich
památka nikdy novymiirla y-t-

nánl Jmjno ládíithu králo
Rent tak mámo črchárh jaka
jí8Ía žilky sl#4hii vftbt ku-- t

tkyh vjk Uukltké vilky
ktoré čly reku HW moknu bý
ti tvalviny la ski-mVaj- r bitvou
a Mn roka liti
10 imrii klil I 1! čtwha

il udrlíijt-- # l prito ftdfbid l

loriiatl křábVuu U i tvé
♦ král Jdlka I IíbrJ Jr
hi híli4 bb VrSikl li i řt

fi důllit(i Na čoo m !í C

rKé vlUř jmi jU-- k

Mirtt a krvi a utrkitUké H

Washington necbtél Orant ne-ojo-LI

a Rooftcvclt nemí Co!

Třetí lhůtu

MoM by wUcoiikíniiký

Bvnator BUiphermon mohl dáli pa-

nu (argieratt radu jak utrácet

rychle wxAm & rou4tí't je zae

zjřt do cirkulace

Hnator Haíley řekl žc Un&

kur4 ne ilte do veřejných zkU- -

íWmÚ jt
u Apoitol

Pavťl m£l rjfipitd dříve ež

aj'OŽtol kxuwiké demokracie

Teď když vžditoři wela pře-n- 6

a pr4vnj vyjííuli h je &aSe

rnís 7100WXX) let utará by tno-- ň

UíwMí Uhmsúí M to alovo

na které c14 tara zmS íuká

V OmaŽxké vyntavě automobilu

jou akuteínŽ v(rky kuré xdají
e hrániciti viah:m dilwyalu a

uroř-íií- - Marně víak jamo hledali

na molelu roku JÍJJ2' nžjaký
attachmť-n- t pro "leap-yt-ar- "

VinAkií imnovníka jct tepr-

ve malým krokem v živo) repu-

bliky Není tak třikou včd re-

publiku zinkat jako ji utht O

zinkání maže e rokuíti jen
nř-kolí- k

mužů ale udržení jí N)Hívá

na bedráeh občanft vk:h

NyriéjŘÍ kongreKH by e mohl

právem jmenovat " vySctřovaeí "
neb tři čtvrtiny jeho práce tvoří

vySetřováwí nřjakého la — nebo

čehokoli) z čeho by m dal vytlou-

ci politický kapitál Hlavní sna-

hou klomu poslanců jynt opatřili
demokratickém a kamparinímu vý-

boru materiál k vohíbrd literatu-

ře Líd to zaplatí

Výbor na hlasovací právo
ohio-sk- é

ÚHtavodárné konvence odpo-

ručil 16 proti 1 hlasu aby ae

ženám v Ohio hlasovací prá-

vo 16:1 to jrae jíž nikde alyšeli
Není to pro í#uk& hlasovací prá-

vo Spatným mámením! Mohly

by ae otázat jiatihe pána z Lin-

coln Nebr který právC teď odjel
do Texasu sklízet wll

Wm Raudolph Hearst již ae
vykoupil jedrn íaopi a udělá t
nřj žlutý žurnál kterými zapla-

vuje celou naíi xt tuL Tentokráte

jnt to éaftopia v Atlanta O a jenl
padl dobrodinci lidutva do hrdla
Tohle ví délá líeamt i lánky k

lidstvu — nijaký ten výdriek pár
milliona rocna ta je vedlejií věc

o ku rou ma íleamt nedbá

které dúljí jHhy-tliv- é

ohráíky by nv-l- plat avl
futofrař d14 do Floridy aby

fotoymfovali a{KkuUnty faruiery

jak ořou i ajl ve vodi o) 3 do 10

top ktubukl na fartaiih které
ai kouU v tk ivaoýek KvergU-lir- a

Kdyby lakové paaoram! da
H jtunoi IIob la otw#w du
ky táhla by to v!" al lyo# a

přoUaL

IHlfW J oi Jttujrt bbli- -

tkoa Hi(lkti Jal abort a j#Ha

cklupaUoa bratru laattovi V na
M puhtkW kiril akulit a
jrďni h ibi mhhth ali to tru v na

taková 4bv Hatlaj MliMri

iti Imíkr # Jakub t

(lark t rlk Kbii 1

vll Jcotli ne Uly ai jř%#l#t#

tdiikM §ir4y i mm
ém IbJ I Jt

šeno že Češi svým odbojem ztra-

tili práv jim dříve zaručených a

zaveden alsolutísrnus formou ač

nikdy nebyl prohlášen fteČ do-

mácí skoro vyhynula a přestalo se

v ní jmátl Poklesnutí Českého

národa a českého jazyka které

jsou nerozlučný trvalo [m dvě sté

let
Počátek devatenáctého století

jest pamětihodným neb v něm za-

čalo znovuzrození Českého náro-

da linutí toto bylo na počátku

jen literární poněvadž nemohlo

býti jiným jelikož v Rakousku

byla vláda absolutní a byrokrati-

cká již řídil Metcruich Proto je
zeela přirazeno že to byli literá-

ti jako: Dobrovský Junjrmann
Kolár Aaařík a Palacký kteří

prvně vedli hnutí které mělo za

následek že během jednoho století

řeč která sklesda na ouhý dia-

lekt jest opět řečí spisovnou a je
mluvena millíony lidí jichž počet
se stále Šíří Vyvinula se v ní vel-

ká a cenná literatura a jest jí uží-

váno opět v úřadech a při správě
ě Obrovský vývin vzdělano-

sti iinxlerníeh Čeh stojí za

Vzdor neustálému pro-

tivenství se strany centrální ví

deťiské vlády iaílJili si

dokonalý systém ákoWM nižšího
i vyššího kile m vyučuje v jejich
rodném jtjyku Itylo to velikým

ltéilm kdyl ruku lMl IdcřV

ká vláda svolila k fmmtotevfenl

čeké iudrerity v Pri česká

iuriuliiiika lÁbyla velkého roa-Mih- u

a druM důtlajné po Uk
kterékoli jiných a vrlkýrk náro-

dů Obruvský vývin umétd Čeké-h- a

v tnsltftttt n kudbi j-- t duvtl

(nim tl aby byla tfla id
učtu m itniAovati Minul i naškh
iw!#itúk umčirA níiihli slávu

nul tluti d Ameriky a jmjřfk
iíd

(Teit Nči krmbíto Ináo a

)) mm ta Iiiitlr llun--i studí

ikl é urtitoritá midiiukl v

Apu ArUoř jfI byl otli-- r'i
I fi'iřH a vyhvuj m i ii i v

likm itnUrrtfu a ptáidtii iby m

prafvabi tíitit amlrna dilo ni


